
Contacto

Teléfono 950338537
Fax 950339775
Correo Electrónico 
contratacioncentralizada@aytoroquetas.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04740) Roquetas de Mar España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 04/20.- Patrimonial
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-03-2021 a
las 07:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Roquetas de Mar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoroquetas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión demanial para la construcción, instalación, mantenimiento y explotación
en uso privativo de dos quioscos-cafeterías con terraza en el t.m. de Roquetas de Mar.

Valor estimado del contrato 41.308,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.983,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.308,6 EUR.

Plazo de Ejecución
10 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

El 26 de febrero de 2021 se formalizó el contrato de concesión demanial del quiosco situado en Plaza Paquirri, en el
Término Municipal de Roquetas de Mar, lote 2.

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

http://www.aytoroquetas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.785,12 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: El licitador podrá
presentarse a uno o varios lotes, pero sólo puede ser adjudicataria de uno solo de los lotes, y sin perjuicio del derecho del
Ayuntamiento a declararlo desierto.

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Quiosco cafetería en plaza Francisco Paquirri

Presupuesto base de licitación
Importe 24.991,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.654,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Samanta Maldonado Morales
NIF 54097269G
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.785,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4/20.-Patrimonial
Fecha de Formalización 26/02/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/03/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación El 21 de diciembre de 2020, la Junta de Gobierno Local, aprobó la adjudicación del quiosco/cafetería situado
en Plaza Francisco Paquirri, a la oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(04740) Roquetas de Mar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/10/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones de Desarrollo Urbano

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(04740) Roquetas de Mar España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/10/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos El licitador podrá
presentarse a uno o varios lotes, pero sólo puede ser adjudicataria de uno solo de los lotes, y sin perjuicio del derecho del
Ayuntamiento a declararlo desierto.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/10/2020 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/10/2020 a las 23:59

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AtSMnN%2Fh3JYuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CANON
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AtSMnN%2Fh3JYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


: 40Cantidad Máxima 
FORMACIÓN

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Se otorgará un punto por cada 10 horas de formación acreditada en hostelería, hasta unExpresión de evaluación 
máximo de 10 puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

ID 0000006319241 |  2021-630257 | Tue, 02 Mar 2021 07:56:07:717 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71284315830598886954245526334716089762 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


